

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Educação
Pregão Eletrônico - 000025/2025

ARGUS ATACADISTA LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 27.874.317/0001-03 -
Endereço: Avenida José Armani - CEP: 29905190 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 3373-4612

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					
	0001	CAIXA BOX ARQUIVO 240 X 135MM, EM POLIONDA CAIXA BOX ARQUIVO 240X 135X350MM. EM POLIONDA. MEDIDAS DE 240 X 135 X 350 MM, NAS CORES AMARELA, AZUL, BRANCA E VERMELHA.	ALAPLAST	ALAPLAST	600,00 UN	R\$ 3,90	R\$ R\$ 2.340,00
	0002	GIZ DE CERA BIG TRIANGULAR, CAIXA COM 12 CORES VARIADAS – LINHA ACRILEX OU SIMILAR (MARCA CITADA APE LINHA ACRILEX OU SIMILAR (MARCA CITADA APENAS COMO REFERENCIAL DEVENDO O PRODUTO COTADO TER DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR) COM SELO DO INMETRO, ATOXICO, PESO LIQUIDO 96G, VALIDADE DE 06 MESES APOS ENTREGA DO PRODUTO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA.	ACRILEX	ACRILEX	1.700,00 CX	R\$ 4,92	R\$ R\$ 8.364,00
	0003	LAPIS DE COR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, DE LAPIS DE COR EM FORMATO CILINDRICO, FORMATO CILINDRICO, SEXTAVADO, DE MADEIRA 100% DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NOS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RIGIDA FIXACAO DO GRAFITE. DEVERA SER RECOBERTO COM TINTA ATOXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERA POSSUIR CONSTITUICAO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTACAO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATOXICA. CADA LAPIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO. CARACTERISTICAS: COMPRIMENTO MINIMO: 170 MM, DIAMETRO: MINIMO 6 MM / MAXIMO 7,8 MM, DIAMETRO DA MINA 2 MM. NAS EMBALAGENS DEVERAO CONSTAR TAMBEM AS SEGUINTE INFORMACOES: PARTE FRONTAL CONTEM 12 UNIDADES (ALTURA MINIMA DOS CARACTERES 3,0 MM), VERSO: PRODUTO ATOXICO, COMPOSICAO, NOME DO FABRICANTE NBR: 15236:2009, NBR: 15795:2010, SELO DO INMETRO.	MASTER	MASTER	1.200,00 CX	R\$ 4,73	R\$ R\$ 5.676,00
	0004	TINTA GUACHE 250 ML TINTA GUACHE 250 ML. TINTA NAO TOXICA, LAVAVEL, EMBALAGEM DE 250 ML, NAS CORES AZUL, VERMELHO, AMARELO, VERDE, PRETO E BRANCO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	PIRA	PIRA	200,00 UN	R\$ 3,11	R\$ R\$ 622,00
	0005	CANETA HIDROGRAFICA BIG 12 CORES CANETA HIDROGRAFICA BIG 12 CORES. PARA DESENHOS E PINTURAS EM GERAL. 12MM DE DIAMETRO, TINTA LAVAVEL E DURAVEL. CORES VIVAS, PONTA MEDIA, ESTOJO PRATICO, ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICACAO. EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES.	LEONORA	LEONORA	400,00 CX	R\$ 4,58	R\$ R\$ 1.832,00



0006	LAPIS GRAFITE. LAPIS GRAFITE DE FORMATO CILINDRICO, APONTADO, CONFECCIONADO COM MADEIRA MOLE DE REFL LAPIS GRAFITE. LAPIS GRAFITE DE FORMATO CILINDRICO, APONTADO, CONFECCIONADO COM MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NOS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RIGIDA FIXACAO DO GRAFITE DE MADEIRA A NAO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO. DEVERA SER RECOBERTO COM TINTA PRETA ATOXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERA TER DUREZA HB, POSSUIR CONSTITUICAO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, E SER ATOXICA. CARACTERISTICAS: DIAMETRO MINIMO DE 6,5 MM, COMPRIMENTO MINIMO 170 MM, DIAMETRO DO GRAFITE 02 MM, DUREZA NO 02 HB. DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE EM SEU CORPO. CAIXA C/144 UNIDADES.	MASTER	MASTER	87,00 CX	R\$ 47,37	R\$ R\$ 4.121,19
0007	COLA BRANCA 90 GR COLA BRANCA 90 GR. LIQUIDA, COM BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) DISPERSO EM SOLUCAO AQUOSA. DEVERA SER EMBALADO EM RECIPIENTE PLASTICO COM BICO APLICADOR TWISTOFF EVITAR O VAZAMENTO. FORMATO DO FRASCO E DOS ROTULOS DE ACORDO COM PADROES DO FABRICANTE. ROTULO COM AS SEGUINTE INFORMACOES: PRODUTO ATOXICO, COLA PARA USO ESCOLAR, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSICAO, UTILIZACAO/INDICACAO, NOME DO FABRICANTE, SELO DO INMETRO. VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PIRA	PIRA	2.000,00 UN	R\$ 1,40	R\$ R\$ 2.800,00
0008	COLA COLORIDA GLITER. POSSUIR BICO APLICADOR, MATERIAL NAO TOXICO, CORES COM BRILHO INTENSO. IDEAL P COLA COLORIDA GLITER. POSSUIR BICO APLICADOR, MATERIAL NAO TOXICO, CORES COM BRILHO INTENSO. IDEAL PARA: COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS, DECORACOES EM GERAL, PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL. EMBALAGEM: COM 6 CORES, DE NO MINIMO, 23 GRAMAS CADA.	PIRA	PIRA	200,00 CX	R\$ 5,38	R\$ R\$ 1.076,00



0009	REGUA ESCOLAR 50CM CRISTAL SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, ESCALAS CLARAS E PRECISAS, COM DIVISAO EM M REGUA ESCOLAR 50CM CRISTAL SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, ESCALAS CLARAS E PRECISAS, COM DIVISAO EM MILIMETROS, DESTAQUE A CADA 5 MILIMETROS COM MARCACAO NUMERADA A CADA CENTIMETRO NA COR PRETO, COM IMPRESSAO LEGIVEL E SEM FALHAS. DIMENSOES APROXIMADAS DE: 510 MM COMPRIMENTO X 40 MM LARGURA X 3 MM ESPESSURA MAIOR E A MENOR 1,8 MM (PONTA DO CHANFRO). O PRODUTO DEVE TER A MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15.236:2020 (TOXICOLOGIA, METAIS PESADOS, FTALATOS E RESISTENCIA MECANICA DE PRODUTOS ESCOLARES), ASSIM COMO RELATORIO DE ENSAIO LABORATORIAL, DETERMINANDO NIVEIS ACEITAVEIS DE BISFENOLA (BPA). OBRIGATORIO CERTIFICADO VALIDO DO INMETRO.	MAXCRIL	MAXCRIL	350,00 UN	R\$ 4,00	R\$ R\$ 1.400,00
0010	CONJUNTO GEOMETRICO CRISTAL CONJUNTO GEOMETRICO CRISTAL, COMPOSTO POR REGUA DE 30CM, TRANSFERIDOR DE 1800, TRANSFERIDOR DE 3600 E ESQUADRO DE 600 SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, ESCALAS CLARAS E PRECISAS, COM DIVISAO EM MILIMETROS, DESTAQUE A CADA 5 MILIMETROS COM MARCACAO NUMERADA A CADA CENTIMETRO NA COR PRETO, COM IMPRESSAO LEGIVEL E SEM FALHAS, FEITAS PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA. O PRODUTO DEVE TER A MARCA DO FABRICANTE. E A INSCRICAO, O LICITANTE DEVERA APRESENTAR LAUDO, ACREDITADO PELO INMETRO, QUE COMPROVE QUE O PRODUTO ESTA EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15.236:2020 (TOXICOLOGIA, METAIS PESADOS, FTALATOS E RESISTENCIA MECANICA DE PRODUTOS ESCOLARES), ASSIM COMO RELATORIO DE ENSAIO LABORATORIAL, DETERMINANDO NIVEIS ACEITAVEIS DE BISFENOLA (BPA). OBRIGATORIO CERTIFICADO VALIDO DO INMETRO.	MAXCRIL	MAXCRIL	210,00 UN	R\$ 5,24	R\$ R\$ 1.100,40
0011	BORRACHA PARA LAPIS NA COR BRANCA NO 60, MACIA, CAPACIDADE PARA APAGAR A ESCRITA SEM MANCHAR O PAPEL BORRACHA PARA LAPIS NA COR BRANCA NO 60, MACIA, CAPACIDADE PARA APAGAR A ESCRITA SEM MANCHAR O PAPEL. PVC FREE.COMPOSICAO: BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO.CAIXA C/60 UNIDADES CERTIFICADO PELO INMETRO - SEGURANCA DO ARTIGO ESCOLAR - ABNT/NBR 152336/09.	REDBOR	REDBOR	400,00 CX	R\$ 12,93	R\$ R\$ 5.172,00



0012	MASSINHA DE MODELAR MASSINHA DE MODELAR. COM 12 CORES: BRANCO, AMARELO, LARANJA, ROSA, PINK, VERMELHO, MARROM, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO E ROXO. ATOXICA, COMPOSICAO A BASE DE AMIDO, QUE NAO GRUDA SOBRE A MESA E NAO ESFARELA, ACONDICIONADA DENTRO DA EMBALAGEM DE CARTAO EM UM BERCO PLASTICO A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS QUE POSSIBILITA QUE ELA NAO AMASSE E FILME DE BOPP VEDADO PARA GARANTIR A QUALIDADE DA MACIEZ, E COM NUMERACAO DO LOTE NO FILME. COM CERTIFICADO E SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM. APRESENTACAO DA EMBALAGEM: PAPEL CARTAO DUPLEX, COM JANELA QUE POSSIBILITA VER O PRODUTO PARCIAL INTERNO. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS. FABRICACAO NACIONAL.	UNIDUNITE	UNIDUNITE	700,00 UN	R\$ 2,80	R\$ R\$ 1.960,00
0013	PLACA DE E.V.A ESTAMPADO DUPLA FACE PLACA DE E.V.A ESTAMPADO DUPLA FACE. MEDIDA DA PLACA EVA: 40X60CM, ESPESSURA DO EVA: 2 MM, PESO – 100 GRAMAS. ESTAMPAS: ARCO IRIS, LACINHOS, JOANINHA, AVIAO, ENTRE OUTROS.	MAKE+	MAKE+	200,00 PC	R\$ 20,50	R\$ R\$ 4.100,00
0014	PLACA DE E.V.A COM GLITTER PLACA DE E.V.A COM GLITTER. PLACA DE E.V.A COM GLITTER 40 X 60 CM, NAS CORES AMARELO, BRANCA, LARANJA, LILAS, CINZA, VERDE, VERMELHA, AZUL, MARROM. MEDIDA DA PLACA E.V.A: 40 X 60 CM. ESPESSURA DO E.V.A: 2 MM. PESO: 100 GRAMAS. PACOTE COM 05 UNIDADES.	MAKE+	MAKE+	200,00 PC	R\$ 15,53	R\$ R\$ 3.106,00
0015	FOLHAS EM E.V.A 600X400X2.0MM FOLHAS EM E.V.A 600X400X2.0MM. NAS CORES AMARELO, BRANCA, LARANJA, LILAS, CINZA, VERDE, VERMELHA, AZUL, MARROM, BEGE. PACOTES COM 10 UNIDADES. E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA – COLORIDO LAVAVEL ANATOMICO).	MAKE+	MAKE+	400,00 PC	R\$ 14,45	R\$ R\$ 5.780,00
0016	TNT, GRAMATURA 35G/M2, AZUL CLARO, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE ESCURO, LILAS, AZUL ESCURO, A TNT, GRAMATURA 35G/M2, AZUL CLARO, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE ESCURO, LILAS, AZUL ESCURO, AMARELO, BRANCO, VERMELHO E VERDE BANDEIRA. LARGURA 1,40M, ROLO COM 50M CADA	SANTA FE	SANTA FE	40,00 RL	R\$ 46,32	R\$ R\$ 1.852,80
0017	TESOURA DE PICOTAR EM ACO INOX TESOURA DE PICOTAR EM ACO INOX. LARGURA: 8 CM COMPRIMENTO: 22 CM COMPOSICAO: ACO INOXIDAVEL E RESINA TERMOPLASTICA. TESOURA COM CABO EMBORRACHADO DE 9,5. UTILIZADO PARA TECIDOS, CARTOLINAS, TRABALHOS ESCOLARES, ETC. PRODUTO CORTANTE. TENHA CUIDADO AO MANUSEAR.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	80,00 UN	R\$ 34,04	R\$ R\$ 2.723,20
0018	TESOURA MULTIUSO COMPRIMENTO: 20 CM COMPOSICAO: ACO INOXIDAVEL E RESINA TERMOPLASTICA. TESOURA COM C TESOURA MULTIUSO COMPRIMENTO: 20 CM COMPOSICAO: ACO INOXIDAVEL E RESINA TERMOPLASTICA. TESOURA COM CABO EMBORRACHADO UTILIZADO PARA TECIDOS, CARTOLINAS, TRABALHOS ESCOLARES, ETC	BRW	BRW	200,00 UN	R\$ 4,92	R\$ R\$ 984,00



0019	TESOURA ESCOLAR. TESOURA DE PONTA ARREDONDADA CABO DE RESINA TESOURA ESCOLAR. TESOURA DE PONTA ARREDONDADA CABO DE RESINATERMOPLASTICO E LAMINA DE CORTE PRODUZIDA EM ACO INOXIDAVEL; ESPESSURAMINIMA DE CHAPA: 1,2 MM. A TESOURA DEVE POSSUIR CORTE LIMPO E EFICIENTE, DEVENDO VIR AFIADA DE FABRICA. OS OLHAIS DA TESOURA DEVEM TER FORMATO ANATOMICO. LAMINAS, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSO METALICO OU OUTRO SISTEMA DE FIXACAO QUE ASSEGURE O PERFEITO AJUSTE ENTRE AS LAMINAS, SEM FOLGAS E SEM PREJUIZO DE SUA FUNCAO. A MARCA DO FABRICANTE DEVE SER GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO. COMPRIMENTO MINIMO: 110 MM.	LEONORA	LEONORA	2.000,00 UN	R\$ 1,48	R\$ R\$ 2.960,00
0020	FOLHA DE PAPEL CARTAO FOLHA DE PAPEL CARTAO. FOLHAS DE PAPEL CARTAO 48 X 70 CM, PACOTE COM 20 FOLHAS, GRAMATURA 180 GRS/M2, CORES DIVERSAS.	GRIFFE	GRIFFE	200,00 PC	R\$ 17,57	R\$ R\$ 3.514,00
0021	FOLHA DE PAPEL CARTOLINA. 50X66CM FOLHAS DE PAPEL CARTOLINA 50 X 66 CM PACOTE COM 100 FOLHAS, FOLHAS FOLHA DE PAPEL CARTOLINA. 50X66CM FOLHAS DE PAPEL CARTOLINA 50 X 66 CM PACOTE COM 100 FOLHAS, FOLHAS DE PAPEL CARTOLINA CARD SET – FORMATO 50 X 66 CM, GRAMATURA 180GRS/M2. NAS CORES AZUL, VERDE, BRANCA, ROSA E AMARELA.	GRIFFE	GRIFFE	40,00 PC	R\$ 85,63	R\$ R\$ 3.425,20
0022	FOLHA DE PAPEL KRAFT 90X60CM. NATURAL, MEDIDAS 90X60, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. FOLHA DE PAPEL KRAFT 90X60CM. NATURAL, MEDIDAS 90X60, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	BIGNADIR	BIGNADIR	20,00 PC	R\$ 77,63	R\$ R\$ 1.552,60
0023	FOLHA DE PAPEL PARDO 90X60CM. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS. FOLHA DE PAPEL PARDO 90X60CM. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	BIGNADIR	BIGNADIR	20,00 PC	R\$ 77,63	R\$ R\$ 1.552,60
0024	PAPEL FOTOGRAFICO BRILHO 180G. PAPEL FOTOGRAFICO 180G PAPEL FORMATO A4 (210X297MM), PAPEL PARA IMPRE PAPEL FOTOGRAFICO BRILHO 180G. PAPEL FOTOGRAFICO 180G PAPEL FORMATO A4 (210X297MM). PAPEL PARA IMPRESSAO DE FOTOS. BRANCO. PACOTE COM 50 FOLHAS.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	80,00 PC	R\$ 13,68	R\$ R\$ 1.094,40
0025	PAPEL A3 PAPEL A3. PAPEL A3 297 MM X 420 MM: OFICIO DUPLO PARA IMPRESSORA E COPIADORA A LASER E JATO DE TINTA, FORMATO DE 297 MM X 420 MM, COM 75 G/M2 PACOTE C/500 FOLHAS, BRANCO ALCALINO, PAPEL PRODUZIDO COM 100% DE FIBRAS DE EUCALIPTO. CERTIFICADO ISSO 9001.CAIXA COM 5 PACOTES.	REPORT	REPORT	40,00 CX	R\$ 260,92	R\$ R\$ 10.436,80
0026	PAPEL A4 PAPEL A4. PARA IMPRESSORA E COPIADORA A LASER E JATO DE TINTA, FORMATO DE 210 X 297 MM, COM 75 GR/M RESMA COM 500 FOLHAS, BRANCO ALCALINO. CAIXA COM 10 RESMAS, FABRICACAO NACIONAL	REPORT	REPORT	100,00 CX	R\$ 238,44	R\$ R\$ 23.844,00
0027	PAPEL SULFITE A4 PAPEL SULFITE A4 - GRAMATURA: 75G. TAMANHO: 210MM X 297MM (A4). CORES: AZUL, ROSA, VERDE E AMARELO.QUANTIDADE: 100 FOLHAS	SENNINHA	SENNINHA	600,00 PC	R\$ 5,71	R\$ R\$ 3.426,00



0028	PAPEL CRIATIVO LUMI A4 PAPEL CRIATIVO LUMI A4. 40 FOLHAS, PACOTE COM 50 FOLHAS EM CORES DIVERSAS.	OFF PAPER	OFF PAPER	200,00 UN	R\$ 7,13	R\$ R\$ 1.426,00
0029	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS. COM PAUTA, FOLHA BRANCA, TAMANHO 200 MM X 275 MM, PACOTE COM 10 CADERNOS. CAPA FLEXIVEL.	CREDEAL	CREDEAL	144,00 PC	R\$ 75,97	R\$ R\$ 10.939,68
0030	QUADRO BRANCO 200CMX120CM PROFISSINAL COM MOLDURA DE ALUMINIO FRISADO COM CANTOS RETOS, SUPORTE PARA QUADRO BRANCO 200CMX120CM PROFISSINAL COM MOLDURA DE ALUMINIO FRISADO COM CANTOS RETOS, SUPORTE PARA APAGADOR, CHAPA DE MADEIRA DE MDF 9MM, COM PELICULA BRANCA VETRIFICADA BRILHANTE OU LAMINADO MELAMINICO, FIXACAO ATRAVES DE GANCHOS, PODE SER FIXADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL.	CORTIARTE	CORTIARTE	25,00 UN	R\$ 163,72	R\$ R\$ 4.093,00
0031	QUADRO BRANCO 300CMX120CM PROFISSINAL COM MOLDURA DE ALUMINIO FRISADO COM CANTOS RETOS, SUPORTE PARA QUADRO BRANCO 300CMX120CM PROFISSINAL COM MOLDURA DE ALUMINIO FRISADO COM CANTOS RETOS, SUPORTE PARA APAGADOR, CHAPA DE MADEIRA DE MDF 9MM, COM PELICULA BRANCA VETRIFICADA BRILHANTE OU LAMINADO MELAMINICO, FIXACAO ATRAVES DE GANCHOS, PODE SER FIXADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL.	CORTIARTE	CORTIARTE	5,00 UN	R\$ 342,16	R\$ R\$ 1.710,80
0032	FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE FITA ADESIVA 48MMX50M TRANSPARENTE. FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO. MEDIDA: 48 MM X 50 M, COM 05 UNIDADES.	EUROCEL	EUROCEL	80,00 PC	R\$ 27,78	R\$ R\$ 2.222,40
0033	FITA ADESIVA COLORIDA FITA ADESIVA COLORIDA. MEDIDAS MINIMAS 18X50M. PARA USOS GERAIS. CORES: VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL E PRETO.	EUROCEL	EUROCEL	600,00 UN	R\$ 3,30	R\$ R\$ 1.980,00
0034	Fita Adesiva Tipo Crepe FITA ADESIVA TIPO CREPE. ROLO MEDIDAS MINIMAS 19MMX50M, COR BRANCA	EUROCEL	EUROCEL	200,00 UN	R\$ 3,57	R\$ R\$ 714,00
0035	FITA PAPEL DUPLA FACE 19MM X 30M DE 1A QUALIDADE, PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTISTICOS COM PAPEIS, FITA PAPEL DUPLA FACE 19MM X 30M DE 1A QUALIDADE, PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTISTICOS COM PAPEIS, PAPELAO.	EUROCEL	EUROCEL	200,00 UN	R\$ 7,34	R\$ R\$ 1.468,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 131.369,07	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 131.369,07	

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. - Tipo: ME - LC123: Não - Documento 43.449.716/0001-83 - Endereço: Rua 04, - CEP: 14620000
- UF: SP - Município: - Telefone: (16) 2174-2599

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0003		LOTE 03					
	0058	TECIDO DE CHITA TECIDO DE CHITA. TECIDO ESTAMPADO FLORAL 100% ALGODAO, COMPOSICAO: 100% ALGODAO. LARGURA DO TECIDO:1,40 METRO, GRAMATURA: 90GR/M2, ROLO COM 10M.	2025	EUROTEXTIL	40,00 PC	R\$ 175,60	R\$ R\$ 7.024,00



0059	TOALHA DE BANHO INFANTIL, DE 1A QUALIDADE. COMPOSICAO, DE NO MINIMO, 96% ALGODAO. GRAMATURA, DE NO M TOALHA DE BANHO INFANTIL, DE 1A QUALIDADE. COMPOSICAO, DE NO MINIMO, 96% ALGODAO. GRAMATURA, DE NO MINIMO, 335G/M2. TAMANHO MINIMO DE 67X135 CM. SEM CAPUZ. CORES: BRANCA, CREME, AZUL BEBE, ROSA BEBE. ACABAMENTO: ANTIPILLING; TOQUE MACIO	2025	MARCA PROPRIA	1.500,00 UN	R\$ 23,00	R\$ R\$ 34.500,00
0060	LENCOL PARA COLCHAO INFANTIL COM ELASTICO LENCOL SOLTEIRO COM ELASTICO LENCOL PARA COLCHAO INFANTIL COM ELASTICO LENCOL SOLTEIRO COM ELASTICOMATERIAL 100% ALGODAO. TAMANHO MINIMO: 88X188X30CM. CORES: BRANCA, VEDE AGUA, AZUL BEBE E ROSA BEBE. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TECIDO ACETINADO, MINIMO 200 FIOS.	2025	MARCA PROPRIA	2.990,00 UN	R\$ 22,90	R\$ R\$ 68.471,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 109.995,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 109.995,00

VIVA BEM JACARAPE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.322.971/0001-19 - Endereço: Avenida Abido Saadi - CEP: 29175585 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99934-1399

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		LOTE 02					
	0036	PA COLETORA DE LIXO PA COLETORA DE LIXO; MATERIAL: PLASTICO: CABO LONGO DE MADEIRA – COM 60 CM: APLICACAO PARA LIMPEZA.	cabo longo	passe limpoe	60,00 UN	R\$ 11,45	R\$ R\$ 687,00
	0037	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO VASSOURA LIMPA TETO, MATERIA PRIMA, CISAL, COM DOIS CABOS DE MADEIRA MEDINDO 1.20 CADA, COM ESTENSOR.	cisal	FLORESTA	60,00 UN	R\$ 65,00	R\$ R\$ 3.900,00
	0038	RODO DE ALUMINIO, 45 CM E CABO ALUMINIO 1.40 CM. RODO DE ALUMINIO, 45 CM E CABO ALUMINIO 1,40 CM.	aluminio 45cm	PASSE LIMPE	60,00 UN	R\$ 49,00	R\$ R\$ 2.940,00
	0039	VASSOURA PIACAVA, 30 CM C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 1,20M. VASSOURA PIACAVA, 30 CM C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 1,20M.	piacava	Itapimerim	60,00 UN	R\$ 20,80	R\$ R\$ 1.248,00
	0040	RASTELO/VASSOURA RASTELO / VASSOURA DE JARDIM DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA COM CABO. CABECA DE PLASTICO RESISTENTE E LARGURA DE 55 CM, PARA VARRER GRAMAS, FOLHAS E DETRITOS. COM, NO MINIMO, 22 DENTES.	jardim	famastil	60,00 UN	R\$ 32,20	R\$ R\$ 1.932,00
	0041	ESPONJA DE LA DE AÇO ESPONJA DE LA DE AÇO CARBONO – PACOTE COM 8 UNIDADES	LA DE AÇO	Qlustro	1.000,00 PC	R\$ 3,07	R\$ R\$ 3.070,00
	0042	ESPONJA DE LOUCA – TIPO: DUPLA – FACE MULTIUSO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X70X20MM; BICOLOR: LADO V ESPONJA DE LOUCA – TIPO: DUPLA – FACE MULTIUSO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X70X20MM; BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFICIL E LADO AMARELO DA ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA. APRESENTACAO TAMANHO RETANGULAR; PACOTE COM 4 UNIDADES	DUPLA FACE	BETANNI	400,00 PC	R\$ 2,30	R\$ R\$ 920,00



0043	PANO DE CHAO – EM TECIDO, TIPO SACO, ALVEJADO, PARA LIMPEZA DE PISOS. MEDIDAS MINIMAS: 63X43 CM. PANO DE CHAO – EM TECIDO, TIPO SACO, ALVEJADO, PARA LIMPEZA DE PISOS. MEDIDAS MINIMAS: 63X43 CM.	ALVEJADO	INTEXTIL	600,00 UN	R\$ 5,60	R\$ R\$ 3.360,00
0044	AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FISICO: LIQUIDO VISCOSO; COMPOSICAO: TENSOATIVO NAO IONICO; ALCALINIZAN AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FISICO: LIQUIDO VISCOSO; COMPOSICAO: TENSOATIVO NAO IONICO; ALCALINIZANTE; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LIQUIDO CONCENTRADO; SOLUVEL EM AGUA; BASE NEUTRA; CONTENDO 5 LITROS.	GALAO 5 LITROS	DUPORTO	65,00 UN	R\$ 22,00	R\$ R\$ 1.430,00
0045	CLORO – HIPOCLORITO DE SODIO, ASPECTO FISICOLIQUIDO, CONCENTRACAO TEOR 5% DE CLORO ATIVO, CARACTERIS CLORO – HIPOCLORITO DE SODIO, ASPECTO FISICOLIQUIDO, CONCENTRACAO TEOR 5% DE CLORO ATIVO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INCOLOR, NAO ESTABILIZADO E NAO CONCENTRADO, GALAO C/ 5 LITROS.	galao 5 litros	ARACRUZ	540,00 GAL	R\$ 26,00	R\$ R\$ 14.040,00
0046	DESINFETANTE – ASPECTO LIQUIDO, APLICACAO FUNGICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM GALAO COM 5 LITROS. VAL DESINFETANTE – ASPECTO LIQUIDO, APLICACAO FUNGICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM GALAO COM 5 LITROS. VALIDO POR 3 (TRES) ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO NO MINIMO 2 (DUAS) FRAGRANCIAS. DATA DE FABRICACAO IMPRESSA NA EMBALAGEM.VALIDADE NAO INFERIOR A 18 (DEZOITO) MESES.	galao 5 litros	DUPORTO	400,00 GAL	R\$ 14,00	R\$ R\$ 5.600,00
0047	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, CLORO ATIVO. COMPOSICAO: TENSOATIVOSANIONICOS, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, CLORO ATIVO. COMPOSICAO: TENSOATIVOSANIONICOS, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, CORANTE, FRAGRANCIA; GALAO COM 5 LITROS.	galao 5 litros	PENEDO	40,00 GAL	R\$ 22,00	R\$ R\$ 880,00
0048	LAVA-ROUPAS EM PO ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS LIMPEZA TOTAL. PACOTE COM 5KG. LAVA-ROUPAS EM PO ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS LIMPEZA TOTAL. PACOTE COM 5KG.	5 QUILOS	URCA	200,00 PC	R\$ 37,00	R\$ R\$ 7.400,00
0049	SACO DE PLASTICO P/LIXO SACO DE PLASTICO – PARA LIXO, EM MATERIAL BIODEGRADAVEL. ESPESSURA: 0,05 MICRAS, COR PRETA. PLASTICO REFORCADO, ALTA RESISTENCIA. CAPACIDADE 60 LITROS; PACOTES COM 100 UNIDADES	60 LITROS COR PRETA	ULTRA FLEX	200,00 PC	R\$ 23,00	R\$ R\$ 4.600,00
0050	SACO DE PLASTICO REFORCADO P/LIXO SACO DE PLASTICO REFORCADO – PARA LIXO, EM MATERIAL BIODEGRADAVEL. ESPESSURA: 0,08 MICRAS, COR PRETA. PLASTICO REFORCADO, ALTA RESISTENCIA. CAPACIDADE 100 LITROS; PACOTES COM 100 UNIDADES	100 LITROS COR PRETA	ULTRA FLEX	200,00 PC	R\$ 44,00	R\$ R\$ 8.800,00



0051	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO – GALAO COM 5 LITROS; PH NEUTRO (ENTRE 7,0 A 8,0); DILUICAO MINIMA DE 1 SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO – GALAO COM 5 LITROS; PH NEUTRO (ENTRE 7,0 A 8,0); DILUICAO MINIMA DE 1:15, COMUM, PARA HIGIENE DAS MAOS. ESSENCIA DE ERVA DOCE.	galao 5 litros	DUPORTO	200,00 GAL	R\$ 23,00	R\$ R\$ 4.600,00
0052	PAPEL HIGIENICO – FOLHA DUPLA, PICOTADO, BRANCO; DIMENSOES: 30CM X 10CM. CARACTERISTICAS: EXTRA FINO PAPEL HIGIENICO – FOLHA DUPLA, PICOTADO, BRANCO; DIMENSOES: 30CM X 10CM. CARACTERISTICAS: EXTRA FINO COM FRAGRANCIA SUAVE; FARDO COM 64 ROLOS.	FOLHAS DUPLAS 30MT	CIPEL	600,00 FD	R\$ 86,00	R\$ R\$ 51.600,00
0053	CREME DENTAL - COMPOSICAO: COM FLUOR ATIVO; CAPACIDADE: 70G SIMILAR: ORAL-B, COLGATE OU EQUIVALENTE. CREME DENTAL - COMPOSICAO: COM FLUOR ATIVO; CAPACIDADE: 70G SIMILAR: ORAL-B, COLGATE OU EQUIVALENTE.	70 GRMAS	Iceclean	1.200,00 UN	R\$ 6,00	R\$ R\$ 7.200,00
0054	CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL SEM FLUOR; SABOR TUTI-FRUTTI; TIPO INFANTIL; CAPACIDADE: 50G SI CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL SEM FLUOR; SABOR TUTI-FRUTTI; TIPO INFANTIL; CAPACIDADE: 50G SIMILAR: TANDY, TRA-LA-LA OU EQUIVALENTE.	50 GRAMAS	Ililica Baby	1.800,00 UN	R\$ 9,00	R\$ R\$ 16.200,00
0055	ESCOVA DENTAL ADULTO ESCOVA DENTAL ADULTO - MATERIAL CERDAS: NAILON E POLIESTER; MATERIAL CABO: PLASTICO; TIPO CABO: RETO E ANATOMICO; MODELO: MACIO; APLICACAO: ADULTO.	ADULTO	Med fil	3.990,00 UN	R\$ 1,72	R\$ R\$ 6.862,80
0056	ESCOVA DENTAL INFANTIL ESCOVA DENTAL INFANTIL - MATERIAL CERDAS: NAILON E POLIESTER; MATERIAL CABO: PLASTICO; TIPO CABO: CURTO E ANATOMICO; CABECA PEQUENA E CERDAS COM PONTAS ARREDONDADAS; MODELO: MACIO; APLICACAO: INFANTIL.	INFANTIL	Medfil	4.880,00 UN	R\$ 2,17	R\$ R\$ 10.589,60
0057	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO SABONETE LIQUIDO GLICERINADO 500ML; APLICACAO INFANTIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SEM ALCOOL E COM PH BALANCEADO.	500ML	MEGA AROMA	6.500,00 UN	R\$ 11,40	R\$ R\$ 74.100,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 231.959,40	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 231.959,40	

Valor Total: R\$ 473.323,47

